
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER 25/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, suministro e instalación del alumbrado ornamental del Ayuntamiento de
Carballo

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Resolución 234/2019 del 29/01/2019.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/01/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5f1d3a9-85d4-4363-815d-f5fe8744946c


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(15100) Carballo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zCJiUm1QZkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003633176 |  2019-068175 | Tue, 29 Jan 2019 14:17:37:196 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72921644149178288749704077519937619276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zCJiUm1QZkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

